
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 10/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
10/2024 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 31. října 2024, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY 

▪ Zákon, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období publikován. 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

▪ Nařízení vlády, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 297/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 456/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň 
z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, částka 297 ze dne 10. 10. 2024, účinnost od 1. 1. 2025. 
 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení Energetického regulačního úřadu č. 292/2024 Sb., o vydání cenových rozhodnutí: č. 7/2024 

ze dne 25. 9. 2024, kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie; č. 8/2024 

ze dne 26. 9. 2024, kterým se stanovuje cena za činnost povinně vykupujícího a ceny spojené 

se zárukami původu; a cenové rozhodnutí č. 9/2024 ze dne 30. 9. 2024 k cenám tepelné energie, 

částka 292 ze dne 7. 10. 2024, účinnost cenových rozhodnutí od 1. 1. 2025. 

▪ Sdělení Ministerstva dopravy č. 306/2024 Sb., o délce dálnic, které byly ke dni 30. června daného 

kalendářního roku v provozu, a její procentuální změně oproti délce dálnic, které byly v provozu 

ke dni 30. června bezprostředně  předcházejícího kalendářního roku, výši  změnového koeficientu 

pro bezprostředně následující kalendářní rok a sazbách časového poplatku podle § 21 odstavců 3 až 6 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, platných 

v bezprostředně následujícím kalendářním roce, částka 306 z 22. 10. 2024. 

Poznámka: Podle § 21 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, Ministerstvo dopravy sděluje, že: 
 a) Délka dálnic v provozu k 30. červnu 2024 je 1 340,22 km a její procentuální změna oproti délce dálnic, 

které byly v provozu ke dni 30. června 2023, činí +1,4 %. 
 b) Výše změnového koeficientu pro kalendářní rok 2025 činí 1,063. 
 c) Sazba časového poplatku pro kalendářní rok 2025 činí na 

1 rok 
30 dní 
10 dní 
1 den 

2 440 Kč, 
460 Kč, 
290 Kč, 
210 Kč. 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/297?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/292?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/306?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 10/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

Jde-li o vozidlo v systému časového zpoplatnění používající jako palivo elektrickou energii nebo vodík v 
kombinaci s jiným palivem, je-li hodnota emisí CO2 v kombinovaném provozu nejvýše 50 g/km, činí 
sazba časového poplatku na 
1 rok 
30 dní 
10 dní 
1 den 

610 Kč, 
110 Kč, 

70 Kč, 
50 Kč. 

Jde-li o vozidlo v systému časového zpoplatnění poháněné zemním plynem nebo biometanem, činí 
sazba časového poplatku na  
1 rok 
30 dní 
10 dní 
1 den 

1 220 Kč, 
230 Kč, 
140 Kč, 
100 Kč. 

 

USNESENÍ VLÁDY 

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

NÁLEZY ÚS 

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, říjen 2024 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

	Právní informace ČKAIT
	10/2024
	Zákony
	Nařízení vlády
	Vyhlášky
	▪ Vyhláška č. 297/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 456/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, částka 297 ze dne 10. 10. 2024, účinnost od 1. 1. 2025.

	Sdělení
	USNESENÍ VLÁDY
	NÁLEZY ÚS


